Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № __4_____
10 ноября 2009г.

Место проведения: 601025, Владимирская область, Киржачский район, д. Кипрево, ул. Центральная, д.8в.
Срок рассмотрения и оценки котировочных заявок: 10 ноября 2009г.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение Кипревское   входит 7 человек. Присутствует 4 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на выполнение поставки шкафов управления глубинными насосами в комплекте  с преобразователями частоты выходной мощностью 7,5 кВт, проведение  пусконаладочных работ – 2 шт.
Муниципальный заказчик: администрация муниципального образования сельское поселение Кипревское Киржачского района Владимирской области.
Источник финансирования заказа:
1.Средства областного бюджета, предоставляемые на основании постановления Губернатора области от 03.02.2009 № 84 -120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей;

2. Средства  местного бюджета муниципального образования Киржачский район, предоставляемые  на основании решения СНД муниципального образования  Киржачский район от 03.12.2008 № 48/736 -96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей;

3. Внебюджетные средства, предусмотренные в тарифе предприятия ЖКХ- 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей.
Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Выполнение поставки шкафов управления глубинными насосами в комплекте с преобразователями частоты выходной мощностью        7,5 кВт, проведение пусконаладочных работ.

Количество 2 шт.

	Место поставки товара
	Артскважина  ПМК - ул. Лесная, д. Кипрево,  Киржачский район,  Владимирская  область.

 Артскважина д/сада – ул. Центральная, д. Кипрево, Киржачский район, Владимирская область.

	Сроки (периоды)  поставки товара
	4 квартал 2009г.

	Сроки  и условия  оплаты поставки товара
	Безналичный расчет, оплата в рублях РФ  согласно актам выполненных работ и представленным счетам, в течение 5  дней с момента  получения счета.

	Максимальная цена контракта
	240 000   (Двести сорок  тысяч) рублей  с учетом всех расходов на перевозку, НДС и др. обязательные платежи. Цена контракта остается фиксированной без дополнительной индексации на протяжении всего срока исполнения контракта.

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

ТРЕБОВАНИЯ  К  ПРЕДМЕТУ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование товара, свойства и количество товара

	1. Шкаф управления глубинным насосом в комплекте с  преобразователем  частоты выходной мощностью 7,5 кВт., сетевым и моторным дросселями, байпасной схемой включения насоса, гальванической развязкой аналоговых цепей, защитно-пусковой аппаратурой, датчиком давления –  2комплекта.

	2.
	Требования к  качеству товара
	Согласно требованиям Росстандарта

	3.
	Требования к характеристикам товара (потребительские свойства, технические характеристики товара или его комплектующие):
	Согласно требованиям Росстандарта

	Диапазон выходной частоты
	0,1 – 400 Гц

	Номинальное входное напряжение
	3 фазы 380 – 480 В (+-10%) 50Гц/60Гц

	Номинальное выходное напряжение
	3 фазы 380 – 480 В

	Перегрузка

по току
	120% - в течение 60 сек.,

150% - в течение 0,5 сек.

	Время разгона/ замедления
	0,01-3,60 сек.

	Базовые функции
	- установка произвольной вольт – частотной характеристики,

- установка диапазона рабочих частот,

- установка резонансных частот,

- электронная защита двигателя,

- многоскоростные режимы работы,

- торможение постоянным током,

- наличие двух аналоговых входов и двух аналоговых выходов,

- запуск при пониженном напряжении.

	Функции защиты
	- защита от перегрузки по току,

- защита от перегрузки по напряжению,

- защита от пониженного напряжения,

- электронная термозащита двигателя,

- защита от перегрева,

- защита от короткого замыкания,

- защита от кратковременного пропадания напряжения питания,

- защита от неполнофазного режима работы,

- защита от перегрузки устройства динамического торможения,

- защита при сбоях во внешнем оборудовании.

	Функции отображения
	- выходная частота,

- выходной ток,

- вращающий момент,

- выходная мощность,

- выходное напряжение,

- данные об аварийном отключении.

	4.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем – со ссылкой на регламентирующий документ)
	В заводской упаковке, согласно правилам хранения и транспортировки, установленными заводом производителем

	5.
	Срок предоставления гарантии качества товара ( в т.ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания), объем предоставления гарантий качества товара
	100% качество, гарантия не менее 2 лет.

Наличие сервисного центра в г. Владимире или предоставление заказчику в течение 24 часов, после оповещения поставщика о неисправности товара, аналогичного товара на период выполнения гарантийного ремонта.

	6.
	Требования к размерам и  упаковке  товара
	Заводская упаковка

	7.
	Требования к отгрузке товара (доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика, самовывоз и др.)
	Доставка транспортом поставщика

 1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  10.11.2009г.) поступило 4 (четыре) котировочные заявки:
	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	ООО «Агромашкомплект», 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д.39
	160 000

	2.
	2

	ООО « НПП «Электропром»  г. Чебоксары, 428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Кабельный проезд, д.3 оф.1
	190 000

	3.
	3
	ООО «Дельта-КИП-Сервис», 603032 г. Нижний Новгород, ул. Архитектурная, 6-31
	174 000

	4.
	4
	ГУП  «Владоблжилкомхоз», 600000, г. Владимир, ул. Гагарина, д.6
	157 400

2. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующие решения:
2.1. Отклонить котировочную заявку № 3 - ООО «Дельта-КИП-Сервис» , так как  в соответствии с ч. 3 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» она не соответствует требованиям:

- представлена не удостоверенная  надлежащим образом копия котировочной заявки.

 2.2. Признать  котировочные заявки №№ 1,2, 4  соответствующими требованиям, установленным в извещении;

2.3. В соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок  ГУП  «Владоблжилкомхоз», предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другой участник размещения заказа.

2.4.  В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с ГУП  «Владоблжилкомхоз» Муниципальный контракт  №  4  на сумму  157 400 (сто пятьдесят семь тысяч четыреста) рублей.

        Сведения  об участнике размещения заказа,  предложившем в котировочной заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий - ООО «Агромашкомплект».

Решение принято единогласно.

  Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	__________________
	Н.А. Смолин

	Члены комиссии:
	__________________
	В.С.Объедков

	___________________
	Н.Н. Татаринова

	___________________
	Л.В. Белова